

Protokoł Nr XVIII

z obrad XVIII sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2008 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10,00 w Ludowym Klubie Sportowym „Orzeł” w Piątkowisku.

W obradach sesji uczestniczyli radni , obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu , Prezesi Ludowych Klubów Sportowych z terenu Gminy Pabianice – obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu . Wójt Gminy Pabianice H. Gajda , W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Radca Prawny Urzędu Gminy E. Janio, sołtysi Gminy Pabianice – obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady R. Figiel , powitał przybyłych i przedłożył proponowany porządek obrad sesji .

Ad. pkt. 2.

Protokoł z XVII sesji został przyjęty w głosowaniu bez uwag i poprawek 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Ad. pkt. 3.

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad do pkt. 10- podjęcie uchwał w ppkt d/ wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r . W wyjaśnieniu do projektu uchwały podaje się , iż proponuje się zwiększenie planu wydatków w dz. transport i łączność , rozdz. infrastruktura telekomunikacyjna o kwotę 6 500 zł. w celu zakupu dwóch masztów telekomunikacyjnych , które usytuowane będą na budynku szkoły w Żytowicach i budynku OSP w Kudrowicach . Maszty te służyć będą do zainstalowania przez firmę Net Com nadajników i anten , które pozwolą na korzystanie z Internetu mieszkańcom gminy oraz Wójt wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w ppkt. e/ również w sprawie zmian w budżecie gminy . W wyjaśnieniu podaje się , iż proponuje się zwiększenie planu wydatków w dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza , rozdz. pozostała działalność o kwotę 15.000 zł. na przefinansowanie wydatków , które po końcowym rozliczeniu w połowie zostaną zwrócone ze środków Unii Europejskiej . Gmina Pabianice korzystać będzie ze środków Unii Europejskiej w ramach „ Programu „ Młodzież w działaniu” . Projekt Słowianie i Wikingowie – Szczyt Europejski realizowany będzie przez Szkolny Klub Europejski „ Przyjaciele Europy” przy Gimnazjum Adama Mickiewicza w Piątkowisku przy współpracy Saltdalk Kirke Undgomskor z Roggnam .

Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał do głosowania powyższe wnioski Wójta Gminy w sprawie poszerzenia proponowanego porządku obrad .

Za wnioskiem o wprowadzenie ppkt. d opowiedziało się 12 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się .

Za wnioskiem o wprowadzenie ppkt e/ opowiedziało również 12 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.

Porządek przyjęto w głosowaniu jednomyślnie.

Zatwierdzony porządek obrad przedkłada się następująco:

1. Otwarcie obrad XVIII sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz o stanie realizacji wniosków z zebrań sprawozdawczo – wyborczych samorządów wiejskich odbytych w I kwartale 2007 r.
7. Podsumowanie działalności i osiągnięć w 2007 roku oraz perspektywy rozwoju Ludowych Klubów Sportowych w gminie Pabianice.
8. Przedłożenie sprawozdania z działalności kontrolnej Komisji Rewizyjnej za rok 2007.
9. Interpelacje radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/ planu kontroli Komisji Rewizyjnej – Uchwała Nr XVIII/A/2008
 - b/ ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach – Uchwała Nr XVIII/B/2008
 - c/ określenia zasad wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową , będących w zakresie zadań własnych Gminy – Uchwała Nr XVIII/C/2008
 - d/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XVIII/D/2008
 - e/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XVIII/E/2008
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.
14. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego J. Kelnerowskiego i radnego H. Kalinowskiego.

Skład Komisji przyjęty został przez aklamację.

Ad. pkt. 5.

Przewodniczący Komisji przedłożyli informacje o pracy między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała , że Komisja między sesjami odbyła 1 posiedzenie , na którym dokonała poprawy planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, że Komisja odbyła 1 posiedzenie z udziałem sołtysów Gminy Pabianice przedstawiciele: Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Przewodniczącego Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Pabianicach, Inspektoratu Weterynarii w Pabianicach, Kierownika Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w temacie możliwości pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich oraz standardów weterynaryjnych jakie muszą być spełniane w gospodarstwach rolnych. Dokonano analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, że Komisja odbyła 1 posiedzenie w temacie gospodarki wodnej.

Zapoznania członków Komisji ze stanem zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego wodociągów, jakości wody w poszczególnych hydroforniach. Dokonano objazdu hydroforni.

Zapoznano się z danymi technicznymi poszczególnych hydroforni, wiekiem urządzeń technicznych.

Sprawdzono, czy urządzenia posiadają odpowiednie certyfikaty, dokumentacje techniczno ruchową, danymi na temat jakości poszczególnych tras wodociagowych, statystyki dotyczącej awarii, czy są wodociągi z rur azbestowych, ostatnimi wynikami badań jakości wody z hydroforni i rurociągów. Zapoznano się ze ściągalskością opłat za korzystanie z wodociągów.

Wypracowano wnioski na temat stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski poinformował, że Komisja odbyła 1 posiedzenie, na którym podjęła temat wypracowania koncepcji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży przez szkoły oraz organizacje.

Spotkała się z przedstawicielami organizacji pozarządowych, dyrektorami szkół z terenu gminy Pabianice. Komisja dokonała także analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Ad. pkt. 6.

Wójt Gminy przedłożył informację na temat stanu realizacji wniosków z zebrań sprawozdawczo-wyborczych samorządów wiejskich odbytych w I kwartale 2008 r.

Informacja stanowi pisemny załącznik nr 4 do protokołu.

Wójt przedłożył także informację o pracy między sesjami Rady Gminy w okresie od 2 stycznia do 26 lutego 2008 r.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.

W dyskusji nad realizacją wniosków z zebrań sprawozdawczo-wyborczych głos zabrał radny P. Kociołek informując, że na skrzyżowaniu / Terenin – Bychlew / został naprawiony przełom jednak są tam duże dziury, które również wymagają załatwienia. zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy co oznacza zapis „reorganizacja pod względem prawnym”, która musiałaby być wykonana przy zmianie nazwy Domu Ludowego.

Radny zwrócił także uwagę, że przy posesji nr 107 w Bychlewie są dwie działki o tym samym numerze również działka gdzie znajduje się Dom Ludowy. Zasugerował, aby przyporządkować numerację w taki sposób, by po jednej stronie drogi były numery parzyste, a po drugiej stronie nieparzyste.

Radny K. Gąsiorek poruszył problem komunikacji w Rydzynach. Oferta firmy przewozowej „Tramwaje Podmiejskie” jest dość droga, zaproponował rozważenie poprowadzenia rozmów z innymi przewoźnikami, może z Radomskiem, czy Bełchatowem.

Sołtys wsi Górka Pabianicka G. Sulej poinformował, że w informacji brak jest jakichkolwiek informacji na temat realizacji zgłoszonych wniosków na zebraniu w Górcie Pabianickiej.

Sołtys wsi Bychlew E. Forc zabierając głos z ubolewaniem stwierdził, że nic się nie dzieje w kwestii naprawy chodnika w Bychlewie. W tej chwili stan obecnego chodnika, a także częściowy jego brak stwarzają zagrożenie dla pieszych, szczególnie dzieci i osób starszych.

Wójt Gminy H. Gajda odnosząc się do powyższych pytań poinformował:

- na pytanie radnego P. Kociołka dot. wyjaśnienia zapisu „reorganizacja pod względem prawnym” /chodzi o zmianę nazwy Domu Ludowego w Bychlewie/ odpowiedzi udzieli na piśmie, sprawa numeracji będzie sukcesywnie wyjaśniana dotyczy to wielu miejscowości, sprawę naprawy chodnika zgłosi do Wojewódzkiego Zarządu Dróg, którego w kompetencji jest ta droga.

- w sprawie dot. komunikacji przez Rydzyny Wójt odpowiedział, że czyni rozmowy z przewoźnikami prywatnymi, ale musi też mieć zabezpieczenie w budżecie gminy jeżeli chodzi o uruchomienie komunikacji. Wójt odniósł się także do komunikacji prowadzonej na odcinku Konstanczów Pabianice i poinformował, że miasto Pabianice nie chce wejść w to porozumienie i partycypować w kosztach zastosowanych ulg dla uprzywilejowanych pasażerów, może dojść do tego iż zastosowana ulga zostanie pomniejszona.

- w sprawie braku realizacji wniosków z zebrania w Górcie Pabianickiej Wójt odpowiedział, że w informacji przedłożonej zawarte jest jedynie stanowisko na temat wniosków z zebrań sprawozdawczo-wyborczych I kwartału.

Obecna na sesji Rady mieszkanka Bychlewa D. Muszczak zabierając głos w sprawie dot. porządkowania numerów w Bychlewie poinformowała, że nie wszyscy mieszkańcy wyrażają zgodę na wprowadzanie zmian numeracji, ponieważ związane jest to z kosztami jakie musieliby ponieść w związku z wymianą wielu dokumentów, niejednokrotnie pieczętek, bo prowadzą działalność gospodarczą, tym bardziej, że jest jeszcze wiele działek niezabudowanych, powiedziała, że na czas obecny najlepiej byłoby wprowadzić tabliczki informacyjne z naniesionymi na nich numerami, tak jak zostało to wprowadzone w Szynkielewie.

Ad. pkt. 7.

Jako pierwsza informację na temat podsumowania działalności i osiągnięć w 2007 r. oraz perspektyw rozwoju Ludowych Klubów Sportowych przedłożyła przedstawicielka LKS „Jutrzenka” w Bychlewie D. Muszczak.
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Prezes Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Burza” Pawlikowie M. Banaczek przedłożył informację na powyższy temat o działalności klubu „Burza”.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informację na temat działalności Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” przedłożył przedstawiciel klubu - trener S. Dzwoniarek.

Informacja stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Informacja przedłożona przez Prezesa LKS „Orzeł w Piątkowisku stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga , który poinformował, że Gminna Rada Sportu koordynuje i ocenia działalności poszczególnych klubów sportowych.

Na uwagę zasługują osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim , a nawet jak słyszeliśmy Europy . Podkreślił mądrość działania Rady Gminy , przychylność Wójta Gminy dzięki którym właśnie wielu młodych ludzi , jak i również seniorów może realizować swoje marzenia .

Przewodniczący GRS podkreśli także , że poprzez działalność LKS promuje się gminę Pabianice .

Wyraził podziękowanie dla dyrektorów szkół w Piątkowisku i Bychlewie za udostępnianie sal gimnastycznych dla sportowców , zawodników z LKS.

Przewodniczący poinformował, że obecnie w Ludowych Klubach Sportowych odbywają się zebrania sprawozdawczo- wyborcze , a także poinformował, że kluby przy pomocy pracowników Urzędu Gminy , będą czynić starania w pozyskiwaniu funduszy europejskich . Podziękował Prezesom LKS za przedłożone sprawozdania ze swojej działalności , za uzyskane osiągnięcia , wyraził podziękowanie Radzie Gminy i Wójtowi za środki finansowe przekazywane w budżecie na krzewienie kultury fizycznej.

Głos zabrał radny A. Jaksza , który w swojej wypowiedzi odniósł się do środków finansowych z budżetu gminy , poddał do rozważenia , czy my jako Rada Gminy mamy wypracowaną koncepcję rozwoju sportu w gminie , sam stwierdził , iż uważa , że realizacja sportu odbywa się na żywo i należy zastanowić się jaki rodzaj sportu powinniśmy promować i jako Rada powinniśmy określić jaka część środków powinna być przeznaczona na sport zawodowy , a jaka na masowy . Należy zwrócić uwagę na to , że koncentrowanie środków na sport zawodowy zawęży znacznie środki na szerokie działanie sportu. Opracowanie koncepcji należy obwarować pewnymi sugestiami.

Radny M. Muszczak zabierając głos nie zgodził się z przedłożoną przez swojego przedmówcę propozycją , powiedział, że realizowanie takiego działania uważałby za centralizację środków , nie można narzucić klubom formy działalności .

Radny H. Kalinowski zabierając głos powiedział, że po wysłuchaniu sprawozdań Prezesów poszczególnych klubów zauważa się wszechstronne możliwości rozwoju sporu . Kierunek jego rozwoju uważa za bardzo dobry .

Złożył podziękowanie dla działaczy sportowych jak również za ich pośrednictwem dla sportowców , w szczególności za ich osiągnięcia.

Radny H. Szafranski poparł stanowisko przedłożone przez radnego M. Muszczaka stwierdzając , że rozwój sportu w naszej gminie jest na właściwym poziomie i zmierza w dobrym kierunku. Złożył podziękowania dla Sekretarz Gminy J. Słubik , która sprawuje

funkcję Sekretarza Gminnej Rady Sportu w i koordynatora sportu w Gminie Pabianice ze strony Urzędu Gminy Pabianice.

Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, iż uważa, że sport w gminie powinien być nastawiony na młodzież , powinno się jak najbardziej motywować młodzież w szkołach do działania , powinno się w szczególności kłaść nacisk na rozwój sportu masowego , a także jak największy udział młodzieży z terenu naszej gminy. Radny poddał pod rozwagę zorganizowanie imprez masowych takich jak np. wyścigów rowerowych dla dużej grupy uczestników i dużej rozpiętości wiekowej albo np. wyścigu grubasów itp.

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Gminnej Rady Sportu , który powiedział, że Wójt Gminy powołał Gminną Radę Sportu , która na pewno weźmie wszystkie sugestie pod uwagę, postara się także rozdzielić sprawiedliwie środki przyznane przez Radę Gminy . Ponadto odniósł się do sportu wyczynowego i powiedział, że sport jest taką dziedziną działania , że jeżeli się go uprawia , to na pewno chce się mieć także jakieś osiągnięcia.

Poza tym uważa , że wszelkie imprezy sportowe organizowane na naszym terenie mają zawsze należytą oprawę wychowawczą i sportową i odbywają się z należytą godnością i dostojnością.

Radny A. Jaksa ponownie zabierając głos powiedział, że myśl jego wypowiedzi powyżej przedłożonej nie była taka , aby likwidować sport zawodowy , jedynie określić ściśle jaką część kwoty z budżetu gminy przeznaczyć na ten rodzaj sportu .

Po wyczerpanej dyskusji w temacie działalności i osiągnięć w 2007 roku oraz perspektywy rozwoju Ludowych Klubów Sportowych w gminie Pabianice, głos zabrał Przewodniczący Rady , który podziękował za przedłożony materiał informacyjny przez przedstawicieli klubów sportowych , zwrócił jedynie uwagę , że w przedłożonych materiale nie było informacji na temat perspektyw rozwoju LKS , poza tym zwracając się do przedstawicieli LKS powiedział, że oczekujemy więcej imprez masowych na naszym terenie , chociaż 1 w roku zorganizowanej przez dany klub sportowy.

Ad. pkt. 8.

Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska przedłożyła sprawozdanie z działalności kontrolnej Komisji Rewizyjnej za rok 2007 .

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu .

Ad. pkt. 9.

Komisja Uchwał i Wniosków przedkładała kolejno projekty uchwał przygotowane na XVIII sesję Rady Gminy.

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie: panu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2008.

Radny A. Golewski zgłosił wniosek formalny do planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Radny wnioskował, aby w przyszłości przed skonstruowaniem planu kontroli Komisji Rewizyjnej Komisje Rady Gminy zgłaszały tematy do planu kontroli na dany rok.

Uchwała Nr XVIII/108/2008 w sprawie kontroli Komisji Rewizyjnej została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Drugim przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Głos zabrała radna Z. Kasperska, która wniosła do powyższego projektu uchwały uwagę, stwierdzając, że podnoszenie wartości jednego punktu w złotych do 5,5 zł uważa za wysokie, a ustalenie najniższego wynagrodzenia na poziomie 995 zł. jest tylko jednym z elementów tego wynagrodzenia, ponieważ drugą połowę wynagrodzenia Rada ustala właśnie w tych punktach, a punkty te przewyższają najniższe wynagrodzenie.

Radna Z. Kasperska postawiła wniosek, aby płace w GOPS zachować na dotychczasowym poziomie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że ostatnia podwyżka płac była realizowana w GOPS w roku 2004, fundusz płac rewaloryzowany jest o stopień inflacji, jeżeli Rada Gminy nie zwiększy ilości punktów zapisanych w załączniku do powyższego projektu uchwały wówczas Kierownik GOPS nie będzie mogła przystąpić do zwiększenia wynagrodzenia o stopień inflacji tj. o 3%.

Więcej głosów nad projektem uchwały nie było, Przewodniczący Rady poddał wniosek zgłoszony przez radną Z. Kasperska pod głosowanie, w wyniku którego za wnioskiem opowiedziało się 3 radnych, przy 8 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Wniosek upadł.

Uchwała NR XVIII/ 109/2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XVIII/110/2008 w sprawie określenia zasad wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową, będących w zakresie zadań własnych Gminy została podjęta w głosowaniu bez uwag 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Do projektu uchwały NR XVIII/D/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy wprowadzonego na wniosek Wójta Gminy do porządku obrad sesji Rada nie wniosła uwag i Uchwałą Nr XVIII/111/2008 w powyższej sprawie Rada podjęła w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się.

Do kolejnego projektu uchwały również wprowadzonego na wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice radni nie wnieśli uwag. Uchwała Nr XVIII/112/2008 została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów wstrzymujących się i bez głosów przeciwnych i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Ad. pkt. 11 .

Radni otrzymali pisemne odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji .

Ad. pkt. 12.

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny A. Golewski zgłosił wniosek merytoryczny do Przewodniczącego Rady Gminy , aby w przyszłości komisje rady przygotowywały tematy do planu kontroli Komisji Rewizyjnej . Pozwoliłoby to na przekazanie przez radnych do Komisji Rewizyjnej zagadnień, które radni chcieliby , ażeby były skontrolowane.

Ponadto radny wnioskował o przycięcie gałęzi krzaku bzu, który znajduje się w pasie drogowym w Szynkielewie II .

Ponowił także wniosek z którym wystąpił na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 28 stycznia 2008 o zamontowanie tablic informacyjnych w Szynkielewie I,II, III od strony ul. Piłsudskiego.

Radny H. Kalinowski w imieniu mieszkańca wsi Piątkowisko , który niedawno zakupił tę nieruchomość, wnioskował o założenie drenów na długości całej posesji / jest to posesja między P. Gorzkiewiczem, a P. Nowak/ Jest tam brak odprowadzenia wody.

Radny P. Kociołek poinformował, że dnia 17.03 br. Komisja Ochrony Środowiska , odbędzie posiedzenie w temacie między innymi wypracowania opinii w sprawie wyznaczenia obszaru ochronionego krajobrazu „ Tuszyńsko – Dłutowsko – Grabiańskiego”

- „Dolina Neru ”.Na spotkanie jest zaproszony Wojewódzki Konserwator Przyrody.

Na to posiedzenie Przewodniczący Komisji P. Kociołek zaprosił Przewodniczącą Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorka .

Radny P. Kociołek odniósł się także do posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 23 stycznia br , na którym Komisja opracowała wniosek do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w sprawie zmiany punktacji wniosków o pozyskiwanie funduszy europejskich. Poinformował, że na to spotkanie Komisji nie przybył żaden z zaproszonych posłów , nie przybył także przedstawiciel z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, przysłano jedynie pismo , w którym jest poparcie dla inicjatywy Komisji w tym temacie / radny odczytał niniejsze pismo/ .

Radny zwrócił się z prośbą o bieżące monitorowanie stron internetowych Urzędu Marszałkowskiego w sprawach dotyczących możliwości pozyskiwania środków unijnych.

Głos zabrał w-ce Wójt Gminy E. Adamczyk nawiązując do zgłoszonej przez radnego A. Golewskiego interpelacji w sprawie utwardzenia pobocza drogi w Szynkielewie III/ od kościoła do torów kolejowych / .

Przypomniał , że budowa tej drogi ujęta jest w planie inwestycyjnym gminy , ale zachodzi teraz inna sytuacja, mianowicie ma być przyspieszona budowa trasy S-14 , w związku z czym droga ta ulegnie zniszczeniu , w planach przy budowie powyższej trasy będzie ona przebiegała górą . Wobec powyższego czy jest racjonalne w tej chwili przystąpienie do jej budowy?

W –ce Wójt zwrócił się do Rady o podjęcie konkretnej decyzji w tej sprawie:

czy przystępujemy do budowy tej drogi , czy do zmodyfikowania planu inwestycyjnego i przesunięcia środków na inny cel, natomiast na tej drodze którą występuje w interpelacji radny A. Golewski. utrzymywać tylko przejezdność .

Radny A. Golewski powiedział , że wskazanym byłoby , aby na bieżąco utrzymywać przejezdność tej drogi dla bezpieczeństwa kierowców. Poinformował, także , że poczynił rozmowy z Prezesem firmy komunikacyjnej „ Tramwaje Podmiejskie ”, który mógłby zmodyfikować dotychczasową trasę to jest od Konstantinowa do Pabianic i właśnie tą drogę między innymi ją ustalić. Radny powiedział także , że za zmianę tej trasy gmina nie ponosiłaby żadnych kosztów.

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, że o takim przedsięwzięciu bezpłatnym o jakim mówi radny A. Golewski nie jest mu nic wiadomo , nie był o tym informowany i nikt nie prowadził , żadnych ustaleń w tym temacie z jego osobą, żaden przewoźnik , nie chce jeździć bez dopłaty.

W –ce wójt E. Adamczyk przypomniał, że bieżące remonty tej drogi były już wykonywane, to jest utwardzenie poboczy klincem, później destruktem , niestety cały czas jest to wybijane. Sukcesywnie nawożona jest także szlaka . Trwałe utwardzenie poboczy tak jak sformułował radny musiałoby wykonane być poprzez wylanie asfaltu , a to koszt ok. 70 mln. zł.

Sołtys wsi Porszewice M. Urbańska zwróciła się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do usunięcia drzewa / będącego pod ochroną/ w Porszewicach naprzeciwko posesji p. Górniaka. Drzewo jest bardzo pochyłe i stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla ludzi grożąc zawaleniem.

Sołtys wsi Gorzewa p. B. Wójcik – Fater ponowiła prośbę o uzupełnienie dziur na skrzyżowaniu w Gorzewie przy posesji p. Ogłodzińskiego.

W Ce wójt E. Adamczyk ponownie zabrał głos w sprawie rozstrzygnięcia sprawy dot. interpelacji radnego A. Golewskiego – trwałego utwardzenia pobocza drogi w Szyńkielewie III /od kościoła do torów kolejowych / .

W związku z tym , że Rada nie zajęła stanowiska na powyższy temat , Przewodniczący Rady R. Figiel zwrócił się do radnego A. Golewskiego o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu udzielenia odpowiedzi na zgłoszoną interpelację , który pozwoli na uszczegółowienie tematu.

Radny A. Golewski wyraził zgodę na przedłożoną propozycję Przewodniczącego Rady .

Ad. pkt. 13.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony na XVIII sesji, który został przyjęty w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się .

Protokół stanowi zał. nr 16 do protokołu .

Ad. pkt. 14.

Przewodniczący Rady Gminy zamykając obrady XVIII sesji złożył podziękowanie na ręce Prezesa Ludowego Klubu Sportowego „ Orzeł ” w Piątkowisku za udostępnienie lokalu na obrady sesji Rady Gminy.

Obradom sesji przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy Pabianice
Roman Figiel

Protokołowała:

Urszula Czerwonka